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Rollespilshus i Ølstykke

Rollespillene rundt omkring i de danske skove er med til at sikre, at børn får dyrket motion og 
stimuleret deres fantasi. Derfor har Lokale- og Anlægsfonden bevilliget støtte til Fritids- og 
juniorklubben Hampen i Ølstykke, som vil opføre et rollespilshus.

De mødes op til flere gange om ugen i de danske skove og tilbringer timer i selskab med 

orker, trolde, elver og magiske troldmænd. Rollespil stormer i øjeblikket frem. Ifølge den 

seneste undersøgelse om danskernes kultur- og fritidsaktiviteter, lavet af Amternes og 

Kommunernes Forskningsinstitut, AKF, dyrker seks procent af de danske børn rollespil. Det 

svarer til samme antal børn, der spiller tennis. På landsplan vurderer Landsforeningen for 

Levende Rollespil, at mellem 50.000 og 100.000 børn og unge spiller rollespil mindst en gang 

om måneden.
 
"Rollespil er en fantastisk mulighed for at få børn til at bevæge sig. I stedet for at spille 

Playstation hele dagen kommer ungerne ud i naturen. Der er mange forældre, der bliver helt 

overraskede over, at deres børn løber, når de kommer ud og ser rollespillene. De er vant til at 

se dem passive foran computeren eller spilkonsollen," siger Thomas Duus Henriksen, der er 

spilforsker på Learning Lab Denmark under Danmarks Pædagogiske Universitet.
 
Lokale- og Anlægsfonden har netop bevilliget 68.000 kroner til Fritids- og juniorklubben 

Hampen til opførelsen af et rollespilshus på knap 60 m² og et rollespilstårn med omgivende 

arealer. Driften kommer fritids- og juniorklubben til at stå for, men ellers bliver faciliteterne 

frit tilgængelige for alle i området.
 
"Rollespil er en fantastisk spændende fritidsaktivitet, som også får fat i de børn og unge, der 

ikke ellers dyrker idræt. På samme tid stimulerer spillene børns fantasi og giver dem 

mulighed for at dyrke motion. Samtidig er rollespil et socialt samlingspunkt - også for 

forældrene, der tit er med i foreningerne som frivillig arbejdskraft," siger direktør i Lokale- og 

Anlægsfonden, Torben Frølich.  
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